
 

青介協発第２６号 

令和 5 年 6 月 30 日                                     

 

 各 位 

公益社団法人 青森県介護支援専門員協会 

会長 木 村 隆 次  

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和５年度実務研修受講試験 

―ケアマネジャー受験対策講座― 周知のお願い 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本会の事業活動につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さてこの度、標題のとおり令和５年度の介護支援専門員実務研修受講試験の受験対策講座を開

催することとなりました。こちらは介護支援専門員実務研修受講試験の合格はもちろんのこと、

青森県の合格率を高めていく貢献活動の一環として当協会が開催しているものです。 

つきましては関係資料を送付させていただきますので、貴会、会員に広く周知下さいますよう

お願い申し上げます。 

ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、申込書は当協会ホームページにも掲載しており

ますので、適宜ご案内くださいますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

目 的：令和５年度介護支援専門員実務研修受講試験合格を目指す 

対 象：令和５年度介護支援専門員実務研修受講試験受講希望者 

日 時：7 月 29 日（土） 9：30～16：30 

           7 月 30 日（日） 9：30～16：30 

           8 月３日（木）～ 8 月７日（月）（各自宅での模擬試験受験） 

場 所：各自 Zoom アプリを使用してのオンライン研修 

内容・申込：別紙パンフレットの通り（申込書記入後 FAX 受付） 

事 務 局：公益社団法人 青森県介護支援専門員協会 

          030-0845 青森県青森市緑１丁目 1-23 

          TEL：017（721）3731  FAX：017（721）3732 

Email：info@acma2015.or.jp 

以上 

mailto:info@acma2015.or.jp

